ATA DA NONAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE 1
PESQUISA DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA 2
 3

Aos quinze dias do mês de julho do ano dois mil e vinte um às 12:00h, reuniram-4
se virtualmente os membros desta Câmara de Pesquisa, sob a Presidência do 5
Coordenador de Pesquisa do Departamento, Professor Roberto Cid Fernandes Junior, 6

estando presentes os professores representantes que assinam esta ata.  7
 8
ORDEM DO DIA:  9
 10

01)  Indicação de membros para o comitê gestor do Laboratório Multiusuário 11
de Pesquisas Físicas (LAMPEF). Segundo seu regimento, discutido na 382a 12
reunião do colegiado do Departamento de Física, o comitê gestor do LAMPEF 13
será composto pelo coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física e 14
quatro professores do Departamento de Física usuários do LAMPEF. Estes 15
professores serão indicados pela câmara de pesquisa do Departamento de 16
Física. O presidente será indicado pelos membros do comitê gestor. Após 17
consultas aos envolvidos, o Coordenador indica os seguintes nomes para 18
integrar o comitê gestor do LAMPEF, com mandato de primeiro de agosto de 19

dois mil e vinte um (01/08/2021) a trinta e um de julho de dois mil e vinte três 20
(31/07/2023): Carlos Eduardo Maduro de Campos, Cristiani Campos Pla Cid, 21
Daniel Ruschel Dutra, Françoise Toledo Reis. Colocada em votação, a 22
proposta foi aprovada por unanimidade. 23

 24
Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às 12:15h e lavrada a presente 25
Ata que vai assinada por mim Roberto Cid Fernandes Junior, e com o visto dos 26
membros da Câmara de Pesquisa do Departamento de Física. /ssa 27
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  28

                         29
 30
 31
Roberto Cid Fernandes Junior (coordenador) 32
 33
Celso de Camargo Barros Jr (Física Nuclear) 34
 35
Renato Ramos da Silva (Meteorologia) 36

 37
Raymundo Baptista (Astrofísica) 38
 39
Marco Aurélio Kneipp (Física Matemática) 40
 41
Lucas Nicolao (Mecânica Estatística) 42
 43

Renné  Medeiros de Araújo (Física Atômica e Molecular) 44
 45
Cristiane Campos Pla Cid (Física do Estado Sólido)  46
 47

Tatiana Silva (Ensino de Física) 48

		2021-07-15T13:06:36-0300

		2021-07-15T13:22:33-0300

		2021-07-15T13:37:57-0300

		2021-07-15T13:56:59-0300

		2021-07-15T14:55:54-0300

		2021-07-15T14:58:39-0300

		2021-07-15T21:30:56-0300

		2021-07-16T08:06:26-0300